Heitor de Souza Lima Junior, Gerson Macedo Guerra.
  Trata-se de Auto de Infração por descumprimento de obrigação principal DEBCAD nº 37.318.126-4, consolidado em 27/05/2011, lavrado contra o contribuinte acima identificado, no valor de R$ 3.171.190,13 (três milhões, cento e setenta e um mil, cento e noventa reais e treze centavos), referente às contribuições previdenciárias, parte patronal, incidentes sobre os valores pagos a título de participação nos lucros aos diretores da Recorrente, em 07/2007, omitidas em GFIP, fls. 13 a 21.
Foi ainda lavrado Auto de Infração por descumprimento de obrigação acessória DEBCAD nº 37.318.127-2, consolidado em 27/05/2011, em face do mesmo contribuinte, no valor de R$ 53.324,55 (cinquenta e três mil, trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos), referente à multa por omissão em GFIP da remuneração relativa à participação dos lucros paga aos diretores da Recorrente, em 07/2007, fundamento legal 68.
Durante o mesmo procedimento fiscal foram aplicados Autos de

[...]

A contribuição objeto do Auto de infração nº 37.318.1264 incidiu sobre a remuneração de contribuintes individuais omitidas em GFIP, estando agrupada no levantamento �AA _ PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS�, conforme evidenciado no Discriminativo do Débito (DD). Totalizando o valor do crédito em R$ 3.171.190,13 (três milhões cento e setenta e um mil cento e noventa reais e treze centavos).
A remuneração omitida corresponde à participação dos diretores da companhia nos lucros do exercício 2006, tendo sido paga em 02/07/2007 e constatada mediante exame da escrituração contábil e de recibos assinados pelos beneficiários.

[...]

Recorrente, em 07/2007, omitidas em GFIP, fls. 13 a 21. 

Foi  ainda  lavrado  Auto  de  Infração  por  descumprimento  de  obrigação 
acessória  DEBCAD  nº  37.318.127­2,  consolidado  em  27/05/2011,  em  face  do  mesmo 
contribuinte, no valor de R$ 53.324,55 (cinquenta e três mil, trezentos e vinte e quatro reais e 
cinquenta  centavos),  referente  à  multa  por  omissão  em  GFIP  da  remuneração  relativa  à 
participação dos lucros paga aos diretores da Recorrente, em 07/2007, fundamento legal 68. 

Durante o mesmo procedimento fiscal foram aplicados Autos de Infração por